9.1.2 Caso seja juridicamente admissível e haja enquadramento dentro das exigências da Lei nº. 

14.133/2021, poderá ser realizada contratação direta, por dispensa ou inexigibilidade, conforme 

definido pelo Departamento de Licitações. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo total estimado da contratação é de R$ 153.892,20 (cento e cinquenta e três mil, 

oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos) conforme custos unitários apostos na tabela do 

item 2.4. 

10.2 A estimativa do valor dos gêneros alimentícios, conforme mencionado neste Termo de 

Referência e conforme custos unitários apostos na tabela do item 2.4, foi obtida seguindo as regras